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Protokół Nr LXVII/2024 
z LXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 29 lutego 2024 r. 

Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:35 
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 19 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji bierze udział 19 Radnych i obrady są prawomocne. 

Przewodniczący Rady powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad LXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.  

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad LXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.   

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 
2024 (druk nr 1, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR).   

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2024 roku (druk nr 2, referuje Pani Urszula Łużniak – 
Dyrektor PCPR). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach 
i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i budżetu Powiatu w 2024 roku (druk nr 3, 
referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym Warsztat 
Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych oraz środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
„Wisienka” w 2024 roku (druk nr 4, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
w Wiśniowej Górze, ul. 1 – go Maja 5/7 (druk nr 5, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor 
PCPR). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2024 – 2027 (druk nr 6, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik 
Powiatu). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok (druk 
nr 7, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).    

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Łódzkiego Wschodniego 
(druk nr 8, referuje Pan Mateusz Jaśkiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji). 

13. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2023 roku w szkołach i placówkach, dla których Powiat 
Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym (druk nr 9, referuje Pani Małgorzata Szelest – 
Naczelnik Wydz. EiSS). 

14. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

15. Zamknięcie LXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr LXVI/2023 z LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu). 

Pani Radna Edyta Waprzko poprosiła o przedstawienie odpowiedzi Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Łodzi w sprawie utrzymania dawnej drogi wojewódzkiej Nr 714 Wola Rakowa – DK 91 w m. Rzgów. 

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni poinformował, iż Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi 
udzielił odpowiedzi, że utrzymywał drogę w należytym stanie, dokonywał niezbędnych napraw 
i remontów, a zgłaszane uwagi są bezzasadne. Powiat jest w trakcie przejmowania protokolarnego 
wszystkich obiektów znajdujących się na ponad 8 km odcinku drogi. Wystąpiono również do Gminy 
Brójce i Gminy Rzgów z propozycją przejęcia utrzymania odcinków w gminie Rzgów i w gminie Brójce. 
Zaproponowano ponadto zabezpieczenie dodatkowych środków na niezbędne naprawy. Przyszły 
Zarząd Powiatu będzie musiał wspólnie z Radą zastanowić się, jak dalej procedować sprawę związaną 
z modernizacją tej drogi. Pan Starosta podał przykłady odcinków dróg, które zostały zrealizowane 
w obecnej kadencji.  

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w roku 2024. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu wspólnym Komisji przez Panią Urszulę Łużniak – Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony pytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 
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Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu wspólnym Komisji przez Urszulę Łużniak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
  

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i budżetu Powiatu w 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu wspólnym Komisji przez Urszulę Łużniak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym 
Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych oraz środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu Terapii 
Zajęciowej „Wisienka” w 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu wspólnym Komisji przez Urszulę Łużniak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony pytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu Pomocy w Wiśniowej Górze, ul. 1 – go Maja 5/7. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu wspólnym Komisji przez Urszulę Łużniak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.   

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.   
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2024 rok.  

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 
Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Łódzkiego Wschodniego, w której uznaje się 
skargę otrzymaną w dniu 15 stycznia 2024 r. za bezzasadną. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 1, „nie wziął udziału w głosowaniu”-1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Pkt 13. porządku obrad – Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2023 roku w szkołach i placówkach, 
dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym.  

Przedłożone zostało sprawozdanie Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2023 roku w szkołach i placówkach, dla których Powiat 
Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
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Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2023 roku w szkołach i placówkach, 
dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym . 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”-1. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Pkt 14. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

Ustalono termin kolejnej sesji w dniu 26 marca 2024 r. 

Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności złożenia przez Radnych oświadczeń majątkowych 

w terminie 29 lutego 2024 r.  

Pkt 15. porządku obrad – Zamknięcie LXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady LXVII Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


